
1 

 

  

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIROLAMO” VENEZIA 

Venezia, Cannaregio 3022/A, CAP 30121 Tel. 041 717336 – fax 041 721789 
e – mail VEIC84200T@istruzione.it PEC VEIC84200T@pec.istruzione.it  

Codice Scuola VEIC84200T  Codice Fiscale 94071400272 

Codice Univoco Ufficio: UF0I22 

 
    
   
    

Circolare n. 167               Venezia, 07/08/2024   

 

 

All’Albo d’Istituto   

Al Personale scolastico   

Alle Famiglie   

Al Sito web   
 
 

Oggetto: Adattamento del calendario scolastico d’Istituto a. s. 2024-2025   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 
 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle Istituzioni 
scolastiche;   

VISTI l’art. 74, comma 3, del D.Lgs. n.297/94 e gli art. 3 e 7 del D.Lgs. n.59 del 19/02/2004;   

VISTO il Calendario Scolastico Regionale a.s. 2024/2025 (delibera di Giunta della Regione Veneto 

n.284 del 21 marzo 2024);   

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 19/06/2024 di proposta di adattamento del calendario 

scolastico a.s. 2024/2025;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 01/07/2024 di adattamento del calendario scolastico 

a.s. 2024/2025;   

 

DECRETA   

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, l’adozione del Calendario scolastico di questo Istituto 
scolastico per l’a. s. 2024/2025, come di seguito riportato: 

  

    
Martedì 10 settembre 2024  inizio attività educativo-didattiche per tutte le scuole dell’Istituto  

Sabato 7 giugno 2025     termine attività didattiche scuola Primaria e Secondaria 1° grado   

Sabato 28 giugno     termine attività educative scuola Infanzia   

 

Festività obbligatorie:   

1° novembre 2024   Ognissanti   

8 dicembre      Immacolata Concezione   

25 dicembre      Natale   

mailto:VEIC84200T@ISTRUZIONE.IT
mailto:VEIC84200T@pec.istruzione.it




2 

 

26 dicembre     Santo Stefano   

1° gennaio     Capodanno   

6 gennaio     Epifania   

21 aprile     Lunedì dell’Angelo   

25 aprile     Festa della Liberazione  

1°maggio    Festa del Lavoro   

2 giugno     Festa della Repubblica  

Festa del Santo Patrono  (21 novembre)   

 
Sospensione delle lezioni:   

Sabato 2 novembre 2024 (ponte della solennità di tutti i Santi)        

Da lunedì 23 dicembre a sabato 4 gennaio 2025 (vacanze natalizie)   

Da lunedì 3 marzo a mercoledì 5 marzo 2025 (carnevale e Mercoledì delle Ceneri)    

Da giovedì 17 aprile a sabato 19 aprile 2025 (vacanze pasquali)   

Sabato 26 aprile 2025 (ponte Anniversario della Liberazione)   

Venerdì 2 maggio e sabato 3 maggio 2025 (ponte Festa dei Lavoratori) 
    
 

Adattamento calendario scolastico:   

Ponte del 21 novembre: 22 novembre 2024   

 

Si comunica inoltre che il Comune di Venezia ha reso noto che il servizio di ristorazione scolastica 
per l’anno scolastico 2024/2025 avrà inizio lunedì 23 settembre 2024. 

 
Nell’ambito dell’autonomia concessa dalle vigenti norme e leggi alle Istituzioni scolastiche, tutte le 
attività (didattiche, amministrative, servizi, ecc.) dell’Istituto Comprensivo “San Girolamo” sono 

articolate su cinque giorni per settimana, dal lunedì al venerdì, con conseguente chiusura 
dell’Istituto e sospensione  dell’erogazione dei servizi in tutte le giornate di sabato, ad esclusione 
dei sabati ricadenti in periodi in cui  potrebbero essere previste attività di espletamento di scrutini 
ed esami.    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Rosaria CESARI 
 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


